Стислі відомості про нього знаходимо у таких довідкових виданнях, як біобібліографічний словник "Художники народів СРСР", альбом "Невідомий російський авангард у музеях та приватних зібраннях", енциклопедичний довідник "Сумщина в іменах"³.

Віктор Сергійович Барт народився 20 (8) квітня 1887 р. у с.Величаве Ставропольської губернії у родині ветеринарного лікаря⁴. Не виключено, що рід Барта мав французьке коріння. У щоденнику французького художника Е.Делакруа я зустрів таке ж прізвище. У 18-річному віці, у 1905 р., Барт закінчив Сумське реальне училище, але коли і за яких причин його родина приїхала до Сум, залишається невідомим.